EDITAL DA PORTARIA UGF 09/2021

Edital PROEC/UNESPAR Nº 020/2021

Edital NUMAPE/UNESPAR/Campus Paranavaí no 003/2021

A COORDENADORIA ESTADUAL DOS NUMAPE’S, PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO DA
UNIVERSIDADE  ESTADUAL DE LONDRINA e a Coordenação do Projeto NUMAPE -
NÚCLEO MARIA DA PENHA da UNESPAR/Campus de Paranavaí, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES e considerando a aprovação do Projeto NUMAPE, pela PORTARIA
UGF/SETI 2021 Nº 009/UGF da Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia e Ensino
Superior, UGF, bem como os Editais Nº 013/2021 e 016/2021 – PROEC/UNESPAR e
001/2021 e 002/2021 NUMAPE/Unespar/Campus Paranavaí.

TORNA PÚBLICO o resultado final, classificação e convocação

das(os) primeiras(os) colocadas(os) no processo de seleção de
Profissionais de Nível Superior e Estudantes de Graduação
para atuarem no NUMAPE – Núcleo Maria da Penha, sendo a
composição da Equipe, conforme o Porte de cada Núcleo de cada
Cidade estabelecido na Portaria nº 009/UGF, para o
NUMAPE/UNESPAR/Campus Paranavaí, a saber: 03 (três)
Profissionais, sendo 02 (dois/duas) advogados(as) e 01 (um/uma)
Assistente Social, e ainda, 03 (três) Estudantes de Graduação,
sendo 01 (um/a) Estudante  de Serviço Social e 02 (dois/duas)
estudantes do Curso de Direito, para atuarem como bolsistas
extensionistas no Projeto NUMAPE - NÚCLEO MARIA DA PENHA
da UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ/Campus Paranavaí,
Coordenado pela Profª Dra. Maria Inez Barboza Marques.

Classificação e convocação das(os) primeiras(os) colocadas(os):

Nº Profissionais de Nível Superior
(Advogadas)

Área Pontuação  Situação

1º Caroline Braga Belmont Direito 8,4 Convocada para
preenchimento da vaga
em 01/09/2021

2º Karine Aparecida Dias de Almeida Direito 6,5 Convocada para
preenchimento da vaga
em 01/09/2021

Nº Graduandas(o) (Curso de Direito) Área Pontuação  Situação

1º Nathália Paulo Abellaneda
Rodrigues

Direito 6,0 Convocada para
preenchimento da vaga
em 01/09/2021

2º Carolina Trova Direito 5,5 Convocada para
preenchimento da vaga
em 01/09/2021

3º Felipe Davio Maciel Direito 5,0 Aprovado para cadastro

de reserva

Nº Profissionais de Nível Superior
(Assistes Sociais)

Área Pontuação  Situação

1º Adriele de Souza da Silva Serviço
Social

8,1 Convocada para
preenchimento da vaga
em 01/09/2021

2º Ana Letícia Soares Batista Serviço
Social

7,0 Aprovada para cadastro
de reserva

3º Poliana Padilha Gato Serviço
Social

4,2 Aprovada para cadastro
de reserva

Nº Graduandas(o) (Curso de
Serviço Social)

Área Pontuação  Situação

1º Jamila Rodrigues Francisco Serviço
Social

7,0 Convocada para
preenchimento da vaga
em 01/09/2021

Importante: Os(as) candidatos(as) aprovados(as) deverão comparecer ao NUMAPE na

UNESPAR/Campus Paranavaí, na terça-feira, dia 31 de agosto de 2021, às 14 horas para a

assinatura do Termo de Compromisso. As atividades terão início no dia 01 de setembro de 2021 nos

horários respectivos da inscrição e seleção. Para Profissionais recém-formados são 08 horas diárias

(das 8 horas às 12 horas e das 13h30 min às 17h30 min). Para estudantes de graduação são 04

(quatro) horas diárias, manhã das 08 horas às 12 horas ou vespertino das 13h30 min às 17h30 min.

Paranavaí, 27 de agosto de 2021.

Profª Dra. Maria Inez Barboza Marques
Coordenadora do NUMAPE/Campus Paranavaí

Coordenadora – NUMAPE - Paranavaí

Profa. Dra. Rosimeiri Darc Cardoso

Pró-Reitora de Extensão e Cultura

PROEC/UNESPAR